

Stockholm den 11 april 2023

Finansinspektionen
Via mail till finansinspektionen@fi.se

Remissvar avseende förslaget till nya föreskrifter om ägar-, ägarlednings- och ledningsprövning

Kollegiet för svensk bolagsstyrning ("Kollegiet") har beretts tillfälle att lämna synpunkter på rubricerat förslag.

De olika frågeunderlagen för bedömning av ledningspersoners anseende inkluderar en fråga om huruvida ledningspersonen i fråga under de senaste fem åren varit medlem i en styrelse eller varit verkställande direktör i ett företag där styrelsen inte har beviljats ansvarsfrihet. Kollegiet noterar att det utifrån ett bolagsrättsligt ansvarsperspektiv föreligger, och därmed även utifrån ett anseendeperspektiv bör föreligga, en väsentlig skillnad i huruvida beslutet om nekad ansvarsfrihet avser ledningspersonen i fråga samt huruvida beslutet om nekad ansvarsfrihet fattats av en aktieägarmajoritet eller av en minoritet representerande minst en tiondel av samtliga aktier bolaget. Kollegiet noterar vidare att det på den svenska marknaden finns röstningsrådgivare som sedan årsskiftet har som grundinställning att rekommendera emot beviljande av ansvarsfrihet för styrelseledamöter endast på den grunden att de bedöms ha framröstats med stöd av aktieägare med röststarka aktier. Enskilda styrelseledamöter kan således komma att nekas ansvarsfrihet på grunder som är helt frikopplade från hur styrelsen eller styrelseledamöten i fråga de facto har utfört sitt arbete.

Mot denna bakgrund är det Kollegiets uppfattning att frågan om nekad ansvarsfrihet måste utvecklas för att kunna läggas till grund för någon lämplighetsbedömning. Frågan bör således:

1. Avgränsas till att endast avse beslut om nekad ansvarsfrihet som avser den person vars lämplighet ska bedömas.
2. Göra åtskillnad mellan beslut om nekad ansvarsfrihet som tillkommit (i) genom majoritetsbeslut och (ii) genom beslut av en minoritet.
3. Göra åtskillnad mellan beslut om nekad ansvarsfrihet som tillkommit (i) mot bakgrund av att personen i fråga valts in i styrelsen av aktieägare med röststarka aktier, eller (ii) av annat skäl.

KOLLEGIET FÖR SVENSK BOLAGSSTYRNING

Gun Nilsson
Ordförande

Björn Kristiansson
Verkställande ledamot